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КАРАР  

  
  27 2023 елның 1 апреле                                                                                             № 55 
 

2022 елда Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районының Егоркино 
авыл җирлеге бюджеты ҥтәлеше турында 

 
 
         Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районының Егоркино авыл 

җирлеге башлыгы Борисов А.И. хисабын тыңлаганнан соң 2022 елда Нурлат муниципаль 
районының Егоркино авыл җирлеге бюджеты үтәлеше турында, Егоркино авыл җирлеге 
Советы 

 
КАРАРЫ: 

 
 1. 2022 елда керемнәр буенча Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль 

районы бюджетын үтәүне расларга 14036,79 мең сум, суммада чыгымнар буенча 
16362,56 мең сум, дефицит белән 2325,77  мең сум һәм түбәндәге күрсәткечләр белән: 

- әлеге Решениегә 1 нче кушымта нигезендә, 2022 елда Егоркино авыл җирлегенең 
керемнәре күләмнәре; 

- Егоркин авыл җирлеге чыгымнарын әлеге Карарга 2 нче кушымта нигезендә 2022 
елга Россия Федерациясе чыгымнарының функциональ классификациясе бүлекләре, 
бүлекчәләре, чыгымнарның максатчан статьялары, чыгымнар төрләре буенча бүлү 

  - 2022 елга Россия Федерациясе бюджетлары чыгымнарының ведомство 
классификациясе буенча Егорка авыл җирлеге чыгымнарын әлеге Решенийга 3 нче 
кушымта нигезендә бүлү. 

 2. Әлеге карарны мәгълүмат стендларында игълан итәргә, шулай ук Татарстан 
Республикасы Нурлат муниципаль районының «Интернет» челтәрендәге рәсми сайтында 
Егорка авыл җирлеге бүлегенә урнаштырырга. 

   3. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны Егоркино авыл җирлеге бюджеты 
буенча даими комиссиягә йөкләргә. 
 

 
Татарстан Республикасы                                                        
Нурлат муниципаль районы 
Егоркино авыл җирлеге 
Советы рәисе                                                                                                           А.И.Борисов 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                               2022 елга 
Нурлат муниципаль районы 

                                                                                        Егоркино авыл җирлеге 
«Бюджет үтәлеше турында»  

                                                                                               2023 елның 27 апреленнән 
                                                                                               55 номерлы карарына  
                                                                                               1 нче кушымта 

 
                                                              

Нурлат муниципаль районының Егоркино авыл җирлеге 2022 елга фаразлана 
торган керемнәр кҥләме 

мең сум 

Исеме Керем коды Суммасы 

ХАЛКЫ ҺӘМ ХАЛЫКЛАР 1 00 00000 00 0000 
000 

7050,08 

Керем , ДОХОДЛАРГА НАЛОГЛАР 1 01 00000 00 0000 
000 

568,72 

Физик затлар керемнәренә салым 1 01 02000 01 0000 
110 

568,72 

СОВОКУК ХУҖАЛЫГЫ 1 05 00000 00 0000 
000 

73,64 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 
110 

     73,64 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03010 01 0000 
110 

      73,64 

ХАЛЫКЛАР 1 06 00000 00 0000 
110 

6 383,29 

Физик затлар мөлкәтенә салым 1 06 01000 00 0000 
110 

375,27 

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан салым салу 
объектларына карата кулланыла торган ставкалар 
буенча алына торган физик затлар мөлкәтенә салым 

1 06 01030 10 0000 
110 

375,27 

Җир салымы 1 06 06000 00 0000 
110 

6 008,02 

Оешмалардан җир салымы 1 06 06030 00 0000 
110 

5 221,24 

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлегенә ия булган оешмалардан җир салымы 

1 06 06033 10 0000 
110 

5 221,24 

Физик затлардан җир салымы 1 06 06040 00 0000 
110 

786,78 

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлегенә ия физик затлардан җир салымы 

1 06 06043 10 0000 
110 

786,78 
 

Авыл җирлекләренең идарә органнары һәм алар 
төзегән учреждениеләр оператив идарәсендәге 
мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) арендага 
тапшырудан керемнәр 

11105035100000120
121 

22,13 

ДӘҤЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 
000 

2,3 

нотариаль гамәлләр кылган өчен (Россия Федерациясе 
консуллык учреждениеләре тарафыннан кылына 
торган гамәлләрдән тыш) дәүләт пошлинасы 

1 08 04000 01 0000 
110 

2,3 

нотариаль гамәлләр кылуга Россия Федерациясенең 
законнар актлары нигезендә вәкаләтле җирле үзидарә 
органнарының вазыйфаи затлары тарафыннан 

1 08 04020 01 
0000110 

2,3 



нотариаль гамәлләр кылган өчен дәүләт пошлинасы 

БЕРЕНЧЕ КҤЧҤ 2 00 00000 00 0000 
000 

6986,71 

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр округларының 
җирле үзидарә органнары тарафыннан беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыруга авыл җирлекләре 
бюджетларына субвенцияләр 

202 35118 10 0000 
150 

110,13 

Муниципаль районнар бюджетларыннан бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә авыл җирлекләре 
бюджетларына дотацияләр 

2 02 16001 10 0000 
150 

90,1 

Авыл җирлекләре бюджетлары чыгымнарын 
компенсацияләүдән башка керемнәр 

11302995100000130
134 

15,58 

Авыл җирлекләре бюджетларына күчерелә торган 
ачыкланмаган кертемнәр   

11701050100000180
181 

-22,13 

Авыл җирлекләре бюджетларына күчерелә торган 
гражданнарның үзара салым акчалары 

11714030100000150
155 

1204,00 

Авыл җирлекләре бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар  

20249999100000150
150 

5595,06 

Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге 
субсидияләрне, субвенцияләрне һәм башка бюджетара 
трансфертларны җирлекләр бюджетларыннан кире 
кайтару 

21960010100000150
151 

-6,03 

Керемнәр җыелмасы  14036,79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2022 елга 
Нурлат муниципаль районы 

                                                                                        Егоркино авыл җирлеге 
«Бюджет үтәлеше турында»  

                                                                                               2023 елның 27 апреленнән 
                                                                                               55 номерлы карарына  
                                                                                               2 нче кушымта 

 
 

Нурлат муниципаль районы Егоркино авыл җирлеге чыгымнарын бҥлҥ,  
2022 елга Россия Федерациясе чыгымнары бюджет классификациясенең 

бҥлекләре, бҥлекчәләре, максатчан статьялары, чыгымнар төрләре буенча 
 

Күрсәткеч исеме РЗ ПР КЦСР КВР Суммасы 

ГОМУМДӘҤЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 01    2483,07 

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 
заты эшчәнлеге 

01 02   704,63 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

01 02 99 0 00 
00000 

 704,63 

Үзәк аппарат 01 02 99 0 00 
02030 

 704,63 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 02 99 0 00 
02030 

100 704,63 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрацияләр эшчәнлеге 

01 04   1135,29 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

01 04 99 0 00 
00000 

 1135,29 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 
02040 

 1135,29 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 99 0 00 
02040 

100 851,94 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

01 04 99 0 00 
02040 

200 228,35 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 
02040 

800 55,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13   533,01 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

01 13 99 0 00 
00000 

 533,01 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 

01 13 99 0 00 
29900 

 395,34 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 
29900 

10
0 

395,34 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка түләүләр 01 13 99 0 00  137,67 



 92350 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

01 13 99 0 00 
92350 

20
0 

137,67 

МИЛЛИ  ОБОРОНА 02    110,14 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03   110,14 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 

02 03 99 0 00 
00000 

 110,14 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру 

02 03 99 0 00 
51180 

 110,14 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

02 03 99 0 00 
51180 

10
0 

99,83 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

02 03 99 0 00 
51180 

20
0 

10,31 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫГЫ 05 02   854,83 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

05 02 9900000000  854,83 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

05 02 9900075050 20
0 

245,51 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

05 02 Ж10007505
0 

20
0 

609,32 

Төзекләндерү 05 03   8258,66 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

05 03 99 0 00 
00000 

 8258,66 

Урам яктыртуы 05 03 99 0 00 
78010 

 554,06 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

05 03 99 0 00 
78010 

20
0 

554,06 

Зиратлар эчтәлеге 05 03 99 0 00 
78040 

 5,86 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

05 03 99 0 00 
78040 

20
0 

5,86 

Шәһәр җирлекләрен төзекләндерү буенча башка 
чаралар 

05 03 99 0 00 
78050 

 703,32 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

05 03 99 0 00 
78050 

20
0 

703,32 

Шәһәр җирлекләрен төзекләндерү буенча башка 
чаралар 

05 03 Б1 0 00 
78050 

 6995,42 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

05 03 Б1 0 00 
78050 

20
0 

6995,42 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    4 766,00 

Мәдәният 08 01   4 766,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

08 01 99 0 00 
00000 

 4 766,00 

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга җирлекләр бюджетларыннан 
муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

08 01 99 0 00 
25600 

 4 766,00 

Башка бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 50 4 766,00 



25600 0 

Барлык чыгымнар     16362,56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2022 елга 
Нурлат муниципаль районы 

                                                                                        Егоркино авыл җирлеге 
«Бюджет үтәлеше турында»  

                                                                                               2023 елның 27 апреленнән 
                                                                                               55 номерлы карарына  
                                                                                               3 нче кушымта 

                                                                                                  
 
 

Нурлат муниципаль районының Егоркино авыл җирлеге чыгымнарын Россия 
Федерациясе бюджетлары чыгымнарының ведомство классификациясе буенча 

2022 елга бҥлҥ 
 

мең сум 

Күрсәткеч исеме КВСР РЗ ПР КЦСР КВР Суммасы 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННЫҢ БУРЛАТ 
МУНИЦИПАЛЬ ҤСЕМНӘСЕ БУРЛАЙ 
КОМИТЕТЫ 

907     15657,93 

ГОМУМДӘҤЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 907 01    1168,30 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрацияләр эшчәнлеге 

907 01 04   1135,29 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

907 01 04 99 0 00 
00000 

 1135,29 

Үзәк аппарат 907 01 04 99 0 00 
02040 

 1135,29 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

907 01 04 99 0 00 
02040 

100 851,94 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 
алу 

907 01 04 99 0 00 
02040 

200 228,35 

Башка бюджет ассигнованиеләре 907 01 04 99 0 00 
02040 

800 55,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 907 01 13   533,01 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

907 01 13 99 0 00 
00000 

 533,01 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 

907 01 13 99 0 00 
29900 

 395,34 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

907 01 13 99 0 00 
29900 

10
0 

395,34 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка түләүләр 907 01 13 99 0 00 
92350 

 137,67 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 
алу 

907 01 13 99 0 00 
92350 

20
0 

137,67 



МИЛЛИ  ОБОРОНА 907 02    110,14 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 907 02 03   110,14 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 

907 02 03 99 0 00 
00000 

 110,14 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру 

907 02 03 99 0 00 
51180 

 110,14 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

907 02 03 99 0 00 
51180 

10
0 

99,83 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 
алу 

907 02 03 99 0 00 
51180 

20
0 

10,31 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫГЫ 907 05 02   854,83 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

907 05 02 9900000000  854,83 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 
алу 

907 05 02 990007505
0 

20
0 

245,51 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 
алу 

907 05 02 Ж1000750
50 

20
0 

609,32 

Төзекләндерү 907 05 03   8258,66 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

907 05 03 99 0 00 
00000 

 8258,66 

Урам яктыртуы 907 05 03 99 0 00 
78010 

 554,06 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 
алу 

907 05 03 99 0 00 
78010 

20
0 

554,06 

Зиратлар эчтәлеге 907 05 03 99 0 00 
78040 

 5,86 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 
алу 

907 05 03 99 0 00 
78040 

20
0 

5,86 

Шәһәр җирлекләрен төзекләндерү буенча 
башка чаралар 

907 05 03 99 0 00 
78050 

 703,32 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 
алу 

907 05 03 99 0 00 
78050 

20
0 

703,32 

Шәһәр җирлекләрен төзекләндерү буенча 
башка чаралар 

907 05 03 Б100078050  6995,42 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 
алу 

907 05 03 Б100078050 20
0 

6995,42 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 907 14 03   4 766,00 

Мәдәният 907 14 03   4 766,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

907 14 03 99 0 00 
00000 

 4 766,00 

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 

907 14 03 99 0 00 
25600 

 4 766,00 



вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр 
бюджетларыннан муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

Башка бюджетара трансфертлар 907 14 03 99 0 00 
25600 

50
0 

4 766,00 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННЫҢ НУРЛАТ  
МУНИЦИПАЛЬ БУЕНЧА  

940 01    704,63 

ГОМУМДӘҤЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 940 01    704,63 

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 
заты эшчәнлеге 

940 01 02   704,63 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

940 01 02 99 0 00 
00000 

 704,63 

Үзәк аппарат 940 01 02 99 0 00 
02030 

 704,63 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

940 01 02 99 0 00 
02030 

100 704,63 

Барлык чыгымнар      16362,56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


